沖沖沖縄縄縄：：：代代代謝謝謝病病病ととと血血血管管管病病病診診診療療療フフフォォォーーーラララムムム
～～～   総総総合合合医医医ののの視視視点点点かかからららアアアプププロロローーーチチチすすするるる新新新しししいいい医医医療療療ののの開開開拓拓拓   ～～～

日本医師会生涯教育指定講座 2 単位（ カリキュラムコード : １１、７３，７５，８２ ）

日本病院薬剤師会生涯教育認定講座１単位・日本薬剤師研修センター認定研修１単位

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記のとおり、『沖縄：代謝病と血管病診療フォーラム』を開催させて頂く運びとなりました。

ご多忙のところ甚だ恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますよう

ご案内申し上げます。

                                                        謹啓

■ 日 時：平成２２年 9 月 10 日（金）19:15～21:15

■ 会 場： ザ・ナハテラス ３階 【 アダン 】

那覇市おもろまち 2-14-1  Tel (098)864-1111

《製品ビデオ紹介》 19：15 ～ 19:30

《 特別講演 》 １９：３０～２０：３０
座長 ： 琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）

                             教授 益崎 裕章 先生

『 心血管イベント抑制を目指した脂質管理はどうあるべきか？』

演者：京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻

教授 荒井 秀典 先生
《 ラウンドテーブル 》 ２０：３０～２１：１５

  テーマ : 『 コレステロール吸収阻害が血管トータルに

                    どのように活かせていけるか？』
司会 ： 琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）

                                   講師 島袋 充生 先生

パネラー： 豊見城中央病院 循環器内科 部長 新崎 修 先生

田仲医院 院長 田仲 秀明 先生

医療法人沖縄徳洲会 南部徳洲会病院 副院長 川満 克紀 先生

医療法人翔南会 翔南病院 循環器内科 部長 大城 力 先生

《Remarks》

京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻 教授 荒井 秀典 先生

共催 ： 沖縄県薬剤師会 万有製薬株式会社 シェリング・プラウ株式会社 バイエル薬品株式会社

後援 ： 沖縄県医師会医学会 沖縄県病院薬剤師会

会終了後情報交換の場をご準備しております。